
DECRETO N. 1223 DEL 03 OTTOBRE 2023

Oggetto: Istituzione della Cabina di Regia di cui alla DGR n. 69 del 26 gennaio 2023 di approvazione del Bando
“INSIEME: Implementazione di Nuovi Sistemi Inter-istituzionali e di Equipe Multidisciplinari per prevenire
l'Esclusione sociale delle famiglie”. Obiettivo specifico l) - Priorità 3, PR Veneto FSE+ 2021-2027, Obiettivo
“Investimenti per l'occupazione e la crescita” - Decisione di esecuzione della Commissione europea n.
C(2022)5655 del 1/08/2022. ESO4.12 - Misura 4B3LS.

NOTE PER LA TRASPARENZA:

Il presente provvedimento istituisce e approva la composizione della Cabina di Regia regionale di cui alla
DGR n. 69 del 26/01/2023 (Bando INSIEME).

IL DIRETTORE DELLA DIREZIONE LAVORO

VISTO il Regolamento (UE) n. 2021/1060 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 2021, recante
le disposizioni comuni e le regole finanziarie applicabili ai fondi europei;

VISTO il Regolamento (UE) n. 2021/1057 del Parlamento europeo e del Consiglio, del 24 giugno 2021, che
istituisce e disciplina il Fondo sociale europeo Plus (FSE Plus) e che abroga il regolamento (UE) n. 1296/2013;

VISTA la Decisione di esecuzione della Commissione europea n. C(2022)5655 del 01/08/2022 relativa
all’approvazione del Programma Regionale Veneto Fondo Sociale Europeo Plus 2021-2027 nell'ambito
dell'obiettivo “Investimenti per l'occupazione e la crescita” CCI2021IT05SFPR018;

VISTA la Delibera di Giunta Regionale n. 69 del 26 gennaio 2023 che determina in euro 10.000.000,00
l’importo massimo delle obbligazioni di spesa per il bando “INSIEME: Implementazione di Nuovi Sistemi
Inter-istituzionali e di Equipe Multidisciplinari per prevenire l'Esclusione sociale delle famiglie” a valere sulle
risorse del PR Veneto FSE+ 2021-2027;

RICHIAMATA, ai sensi della citata Delibera di Giunta Regionale n. 69 del 26 gennaio 2023, la competenza del
Direttore della Direzione Lavoro in merito all’adozione degli atti esecutivi e gestionali;

RICHIAMATO il Decreto n. 777 del 18 luglio 2023 di approvazione degli esiti dell’istruttoria dei progetti
presentati nell’ambito della predetta DGR n. 69/2023 INSIEME;

PRECISATO che l’Allegato A alla DGR 69/2023 (Direttiva) prevede la costituzione di una Cabina di Regia che
operi con le seguenti funzioni:

● promozione e sostegno dell’iniziativa nella sua interezza;
● monitoraggio e accompagnamento costante delle iniziative realizzate, con particolare attenzione al

raggiungimento degli output previsti da progetto;
● indirizzo e supervisione per la condivisione di scelte strategiche operative in fase di realizzazione;
● programmazione di eventi di promozione pubblica degli esiti del progetto;

Mod. B - copia



CONSIDERATO che la medesima Direttiva prevede che detta Cabina di Regia regionale sia coordinata dal
Direttore dell'Area Capitale Umano, Politiche Economiche e Programmazione Comunitaria della Regione del
Veneto e che sia composta da:

● Direttore della Direzione Lavoro;
● Direttore della Direzione Servizi Sociali;
● almeno un rappresentante dell’Autorità di Gestione FSE+;
● un rappresentante dell'Assistenza Tecnica FSE;
● dal coordinatore/direttore di ciascun progetto.

RITENUTO di provvedere alla nomina dei componenti effettivi e supplenti della Cabina di Regia di
monitoraggio di cui alla DGR 69 del 26/01/2023;

ACCERTATO che il presente provvedimento non comporta alcun impegno di spesa;

VISTA la L.R. 54 del 31/12/2012 e s.m.i, in ordine a compiti e responsabilità di gestione attribuite ai Direttori di
Direzione;

ATTESA la compatibilità con la vigente legislazione comunitaria, statale e regionale;

DECRETA

1. di istituire la Cabina di Regia prevista dal Bando “INSIEME: Implementazione di Nuovi Sistemi
Inter-istituzionali e di Equipe Multidisciplinari per prevenire l'Esclusione sociale delle famiglie” approvato
con DGR n. 69 del 26 gennaio 2023;

2. di approvare la composizione di cui all’Allegato A, parte integrante e sostanziale del presente
provvedimento;

3. di dare atto che il presente atto non comporta spesa a carico del bilancio regionale;

4. di dare atto che il presente provvedimento è reso disponibile al soggetto beneficiario in conformità alle
disposizioni del Testo Unico dei Beneficiari ed è pubblicato nel BUR.

F.to Il Direttore
Dott. Alessandro Agostinetti

RR/elr

Mod. B - copia Ddr n. 1223 del 03 ottobre 2023 pag. 2 di 2



Allegato A al Decreto n. 1223 del 03 ottobre 2023

Regione del Veneto
Giunta Regionale
Direzione Lavoro

Fondo Sociale Europeo Plus 2021-27

DGR n. 69 del 26 gennaio 2023 - "INSIEME: Implementazione di Nuovi Sistemi
Inter-istituzionali e di Equipe Multidisciplinari per prevenire l'Esclusione sociale delle

famiglie”

Elenco dei Componenti della Cabina di Regia

ENTE rappresentato Componente effettivo Supplente

Regione del Veneto - Area Politiche Economiche,
Capitale Umano e Programmazione Comunitaria Santo Romano

Regione del Veneto - Autorità di Gestione Ilaria Salviato

Regione del Veneto – Direzione Lavoro Alessandro Agostinetti

Regione del Veneto – Direzione Lavoro Roberta Rebesani Elena La Rocca

Regione del Veneto – Direzione Servizi Sociali Pierangelo Spano

Regione del Veneto – Direzione Servizi Sociali Pasquale Borsellino

Regione del Veneto – Esperto AT FSE Elisabetta Grigoletto

Irecoop Veneto- Istituto regionale per
l’educazione e gli studi cooperativi - progetti
52-0001-69-2023; 52-0002-69-2023;
52-0003-69-2023; 52-0004-69-2023;
52-0005-69-2023

Daniela Moro Riccardo Stocco

Metà Logos formazione consulenza società
cooperativa - progetto 2169-0001-69-2023 Michele Dal Farra Manuela Bristot

Fondazione Enac Veneto C.F.P. Canossiano -
progetto 6413-0001-69-2023 Bristot Erika Bottiglieri Chiara

Fondazione Enac Veneto C.F.P. Canossiano -
progetto 6413-0002-69-2023 Croda Giulia Bristot Erika



Fondazione Enac Veneto C.F.P. Canossiano -
progetto 6413-0003-69-2023 Nogara Daria Bristot Erika

Fondazione Irea Morini Pedrina Pelà Tono -
progetto 537-0001-69-2023 Elena Littamè Alessandro Prendin

Insieme si può società cooperativa sociale -
progetto 11-0001-69-2023 Dario Roveda Carlo Donadel

Agorà associazione per lo sviluppo della
formazione - progetto 100-0001-69-2023 Alessandro Capodaglio Michele Caneva

Consorzio provinciale Intesa CCA società
cooperativa sociale consortile - progetto
733-0001-69-2023

Ceschin Coloni Marco Lorenzon Francesca

Umana Forma S.R.L. - progetto
1249-0001-69-2023 Giovanna Brunelli Elisa Sandron

C.C.S. - Consorzio cooperative sociali società
cooperativa sociale - progetto
1305-0001-69-2023

Paola Bragagnolo Marco Chinello

C.C.S. - Consorzio cooperative sociali società
cooperativa sociale - progetto
1305-0002-69-2023

Marco Chinello Elisa Bolzonello

Giuseppe Olivotti società cooperativa sociale -
progetto 1846-0001-69-2023 Monica Lazzaretto Elena Edatti

CO.GE.S. Don Lorenzo Milani società
cooperativa sociale - progetto
3650-0001-69-2023

Elena Maria Plebani Federico Gomirato

Across SRL - progetti 3909-0001-69-2023;
3909-0002-69-2023 Silvia Bortignon

Istituto superiore internazionale salesiano di
ricerca educativa ISRE - progetto
4285-0001-69-2023

Ruggero Segatto

PAGINA _2___ DI __2____


